
ZARZĄDZENIE NR 138/ZK /2023 

BURMISTRZA MIASTA SIERPCA  

z dnia  27 czerwca 2023 r. 

w sprawie procedur usuwania pojazdów na podstawie art. 50a  

ustawy Prawo o ruchu drogowym 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023, poz. 40), art. 50a i art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 poz. 1047) zarządzam: 

 

§ 1. 

Zarządzenie określa sposób postępowania w sprawie pojazdów usuniętych z drogi na 

terenie miasta Sierpca, na podstawie art. 50 a ust. 1 ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

 

§ 2. 

1. Pracownik Zarządzania Kryzysowego, po uzyskaniu informacji o konieczności 

usunięcia pojazdu, którego stan wskazuje na to, że nie jest używany, zgłasza w 

formie pisemnej do Straży Miejskiej lub Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu 

potrzebę usunięcia takiego pojazdu z drogi. W przypadkach nagłych zgłoszenie 

potrzeby usunięcia pojazdu może być wydane ustnie i niezwłocznie potwierdzone 

w formie pisemnej. 

2. Przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu Komendant Straży Miejskiej  lub  

funkcjonariusz Policji osobiście upewnia się co do stanu pojazdu, dokumentuje 

czynności w formie m.in. zdjęć włączonych do akt sprawy, a następnie wydaje 

uprawnionej jednostce usuwającej pojazdy z dróg, dyspozycję usunięcia pojazdu, 

której wzór  stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Pojazd umieszcza się na wyznaczonym przez Starostwo Powiatowe w Sierpcu 

parkingu strzeżonym. 

§ 3. 

Na podstawie dyspozycji usunięcia pojazdu i ewentualnie innych dokumentów Straż 

Miejska podejmuje czynności mające na celu ustalenie właściciela pojazdu, a 

następnie powiadamia właściciela pojazdu o usunięciu pojazdu oraz o skutkach 

nieodebrania pojazdu w terminie określonym w art. 50 a ust.2  ustawy Prawo o ruchu 

drogowym. Wzór powiadomienia stanowi załącznik nr 2 zarządzenia. 

 

§ 4. 

1. Wysokość należności za usunięcie pojazdu określa Inspektor Zarządzania 

Kryzysowego lub Komendant Straży Miejskiej  na podstawie stawek określonych 

przez Radę Powiatu Starostwa Powiatowego w Sierpcu.  

2. Należność za usunięcie pojazdu osoba zobowiązana wpłaca się na rachunek 

bankowy Urzędu Miejskiego w Sierpcu 10 1240 3204 1111 0000 2905 2770 lub kasie 

Urzędu Miasta w Sierpcu ul. Piastowska 11A Sierpc. 

 

§ 5. 

Pojazd wydawany jest właścicielowi lub innej uprawnionej osobie, na podstawie 

dowodu wpłaty należności za usunięcie tego pojazdu oraz zezwolenia na odbiór 



pojazdu wydanego przez Inspektora Zarządzania Kryzysowego lub Komendanta 

Straży Miejskiej w Sierpcu, którego wzór stanowi załącznik nr 3 Zarządzenia. 

                                                               

                                                                   § 6 

1. Jeżeli pojazd nie został odebrany w terminie 6 miesięcy od dnia jego usunięcia, 

Straż Miejska powiadamia o tym fakcie Inspektora Zarządzania Kryzysowego w 

Sierpcu.` 

2. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1, Inspektor Zarządzania Kryzysowego  

występuje do Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Sierpcu o wydanie 

zaświadczenia stwierdzającego przejęcie pojazdu na własność Gminy Miasto 

Sierpc z mocy ustawy i podejmuje czynności związane z wpisaniem pojazdu do 

ewidencji środków trwałych.  

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się, jeżeli nieodebranie pojazdu nastąpiło z przyczyn 

niezależnych od osoby zobowiązanej.  

4. Jeżeli ustalono osobę zobowiązaną do uiszczenia należności za usunięcie pojazdu, 

Inspektor Zarządzania Kryzysowego przeprowadza  windykację tej należności. 

 

§ 7. 

1. Po otrzymaniu zaświadczenia, o którym mowa w § 6 ust. 2 , Inspektor Zarządzania 

Kryzysowego podejmuje czynności związane z przekazaniem pojazdu do stacji 

demontażu pojazdów lub jego sprzedaży . 

2. Po otrzymaniu zaświadczenia o demontażu pojazdu, Inspektor Zarządzania 

Kryzysowego wyrejestrowuje  pojazd . 

 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Sierpca 

           /-/  

Jarosław Perzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


